1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

14.09.2023
915
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

14.09.2023
№

915

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 06.03.2023 № 224

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                      «О противодействии коррупции», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании представления прокуратуры Красноармейского района от 17.08.2023 № 03-13/Прдп216-23-20970010, администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке сообщения руководителями муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Красноармейского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное  постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 06.03.2023 № 224 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 20.06.2023 № 614) (далее – Положение):

1) раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Порядок предоставления уведомления
2.1. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), оформляется в письменной форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Уведомление представляется руководителем муниципальной организации не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда руководителю муниципальной организации стало известно о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В случае если о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, руководителю муниципальной организации стало известно в период временной нетрудоспособности, нахождения в служебной командировке,  прохождения

обучения, пребывания в отпуске, руководитель муниципальной организации обязан незамедлительно проинформировать представителя нанимателя (работодателя) с помощью любых доступных средств связи о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения. При выходе на работу руководитель муниципальной организации представляет уведомление в письменной форме не позднее одного рабочего дня, следующего за днем выхода на работу.

2.2. Уведомление представляется руководителем муниципальной организации представителю нанимателя (работодателю) через лиц, ответственных за предупреждение коррупционных правонарушений в администрации Красноармейского муниципального округа (далее – лица, ответственные за предупреждение коррупционных правонарушений).

2.3. Поступившее уведомление подлежит регистрации в день его поступления в журнале регистрации согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;
2) пункт 3.6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Отстранение от исполнения должностных обязанностей руководителя муниципальной организации осуществляется представителем нанимателя (работодателем) в порядке, предусмотренном статьей 76 Трудового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    П.Ю. Семенов
PAGE